
Муниципальное казенное учреждение 
Управление кулыуры Мотыгинского района

ПРИКАЗ

09.01.2020
п.г.т. Мотыгино

№ 1/1

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

В соответствии со статьями 69,69.1, 69.2, 70 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МКУ 
Управление культуры Мотыгинского района от 09.01.2020 № 01 «Об утверждении 
муниципальных заданий»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг 
учреждений культуры, дополнительного образования и молодежной политики 
Мотыгинского района на 2020 год:

муниципального бюджетного учреждения «Мотыгинский районный 
драматический театр» согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая 
клубная система Мотыгинского района согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры «Мотыгинский районный 
краеведческий музей» согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения культуры Межпоселенческая 
библиотечная система» Мотыгинского района согласно приложению № 4 к настоящему 
приказу;

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Мотыгинская детская музыкальная школа согласно приложению № 5 к настоящему приказу;

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Новоангарская детская художественная школа согласно приложению № 6 к настоящему 
приказу;

муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр
Мотыгинского района» согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

:тавляю за собой.

А.В. Ходько

С приказом ознакомлены: ___________ (____
____________ ( _
_________С_
____________ (__
_________ С__
____________ ( _
____________ (_ _

В дело №
_________________ «____ »_____  2020г.

1 _

2. Контроль за исполнением настоящего приказу 

Начальник управления



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления культуры Мотыгинского 

района
___________________  А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Мотыгинский районный драматический театр»
муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020 год

Н аименование 
муниципальной услуги  

(работы )

Уникальный номер реестровой 
записи

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

руб.

затраты 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды 
руб

Итого затраты на 
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем 
муниципаль 
ной услуги 

(работы)

Норматив затрат 
на единицу 

оказания 
муниципальной 

услуги (N) 
руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципальног 
о бюджетного 
учреждения 

руб

Доходы от 
оказания 
платных 
муниципальны 
х услуг

П оказ спектаклей  
(театральны х постановок)

900400О.99.0.ББ67АА00002 2 406 140 0 962 023 3 368 163 количество
зрителей 4 675 720 40 544 0

П оказ спектаклей  
(театральны х постановок) 
на выезде

900400О.99.0.ББ67АА01002 700 797 0 280 193 980 990 количество
зрителей 1 275 769 11 808 0

Организация и проведение 
мероприятий

900400.О.99.0ББ84АА00001 886 576 0 354 471 1 241 047 количество
зрителей 1 250 993 14 939 0

Создание спектаклей Р.04.1.0029.0010.001 5 455 657 0 2 181 281 7 636 938 количество
спектаклей 7 1 090 991 91 928 0

Организация и проведение
культурно-массовых
мероприятий

Р.04.1.0051.0001.001 629 422 0 251 655 881 077
количество
концертных

программ
3 293 692 10 606 0

14278040 10 078 592 0 4 029 623 14 108 215 169 825 0

Директор Т В Ткачук

Исполнитель: Шевченко Тамара Александровна тел.22-2-60



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления культуры Мотыгинского 
района
___________________А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Межпоселенческая клубная система» муниципальных услуг
(выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020 год

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Уникальный номер реестровой 
записи

труда и начисления 
на выплаты по 
оплате труда 

руб.

Иные прямые 
затраты связанные 

с оказанием 
муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты 
на

муниципальну 
ю услугу 

руб

единица
измерения

Объем 
муниципаль 
ной услуги 

(работы)

Норматив затрат 
на единицу 
оказания 

муниципальной 
услуги (N) 

руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

руб

Доходы от
оказания
платных
муниципальных
услуг

Показ кинофильмов 591400О.99.0.ББ73АА01000 357 946 1 900 326 409 686 254 количество
зрителей 560 1 225 9 582

Организация деятельности 
клубных формирований

Р.04.1.0040.0001.001 5 946 690 424 998 5 422 753 11 794 440 количество
участников 1 514 7 790 159 183

Организация и проведение 
культурно массовых 
мероприятий (платных)

Р.04.1.0048.0001.001 6 359 405 33 748 5 799 106 12 192 259 количество
зрителей 36 252 336 170 231

Организация и проведение 
культурно массовых 
мероприятий (бесплатных)

Р.04.1.0051.0009.001 5 746 263 30 494 5 239 985 11 016 743 количество
зрителей 52 116 211 153 818

36182510 18 410 304 491 140 16 788 252 35 689 696 492 814 0

И.о .руководителя Н.В.Ледянкина

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления культуры Мотыгинского района 
________________________А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Мотыгинский районный 
краеведческий музей» муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020год

Н аим енование  
м униципальной услуги  

(работы )

Уникальный номер 
реестровой записи

труда и начисления 
на выплаты по 
оплате труда 

руб.

Иные прямые 
затраты связанные 

с оказанием 
муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды 
руб

Итого затраты на 
муниципальную 

услугу 
руб.

Объем муниципаль 
ной услуги 

к-во

Норматив затрат 
на единицу 

оказания 
муниципальной 

услуги (N) 
руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

руб

П убличны й показ 
м узейны х предм етов

910200О.99.0ББ69АА0000 39679 0 36232 75912 238 319 851

П убличны й показ 
м узейны х предм етов

910200О.99.0ББ82АА0000 753910 0 688410 1442320 6362 227 16170

С оздание экспозиций  
(вы ставок) м узеев

Р.04.1.0047.0001.001 294594 0 268999 563593 28 20128 6318

Ф о р м и р о в а н и е , уч ет , 
м у зей н ы х  п р ед м ет о в , 
м у зей н ы х  к о л л ек ц и й

Р.04.1.0035.0001.001 346225 0 316144 662369 8743 76 7426

О р г а н и за ц и я  м ер о п р и я т и й Р.04.1.0051.0001.001 536013 0 489443 1025456 40 25636 11496

3811911 1970421 0 1799229 3769650 42261

Руководитель И.А.Лебедева

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления культуры Мотыгинского района
___________________  А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Межпоселенческая библиотечная система Мотыгинского
района» муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020год

Н аименование 
муниципальной услуги  

(работы)

Уникальный номер реестровой 
записи

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

руб.

затраты 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды 
руб

Итого затраты на 
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем 
муниципаль 
ной услуги 

(работы)

Норматив затрат на 
единицу оказания 
муниципальной 

услуги (N) 
руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

руб

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное 
обслуживание пользователей  
библиотеки

910100099.0.ББ83АА00000 8 995 528 - 4 422 123 13 417 651 кол-во посещений 92 200 146 69 494

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности 
фондов

Р.04.1.0032.0001.001 1 332 867 400 000 655 226 2 388 093 кол-во
документов 2 000 1 194 10 297

Библиографическая обработка 
документов и создание 
каталогов

Р.04.1.0033.0001.001 1 837 008 - 903 057 2 740 065 кол-во
документов 20 100 136 14 192

18639792 0 12 165 403 400 000 5 980 406 18 545 809 93 983

Руководитель Н.С.Мурзина

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления культуры Мотыгинского 
района
______________________А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением "Мотыгинская детская музыкальная 
школа" муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020 год

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Уникальный номер реестровой 
записи

труда и начисления 
на выплаты по 
оплате труда

руб-

Иные прямые 
затраты связанные 

с оказанием 
муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды 
руб

Итого затраты на 
муниципальную

услугу
руб-

Объем 
муниципаль 
ной услуги 

к-во

Норматив затрат 
на единицу 
оказания 

муниципальной 
услуги (N) 

руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

руб

Р еал и зац и я
д оп ол н и тел ьн ы х
о бщ ер азв и в аю щ и х
п р огр ам м

8042 0 0 О .9 9 .0 .Б Б 5 2 А Ж 4 8 0 0 0 6 145 194 245 315 5 444 613 11 835 121 54 144 219 72 226

Р еал и зац и я  
д оп ол н и тел ьн ы х  
п р ед п р еп р оф есси он ал ь н ы х  
п р огр ам м  (н ар од н ы е  
и н стр ум ен ты )

8021 1 2 О .9 9 .0 .Б Б 5 5 А В 1 6 0 0 0 3 511 539 140 180 3 111 207 6 762 926 23 760 285 41 272

Р еал и зац и я  
д оп ол н и тел ьн ы х  
п р ед п р еп р оф есси он ал ь н ы х  
п р огр ам м  (хор ов ое п ен и е)

8021 1 2 О .9 9 .0 .Б Б 5 5 А Г 2 8 0 0 0 575 166 22 960 509 594 1 107 721 7 344 151 6 760

Р еал и зац и я  
д оп ол н и тел ьн ы х  
п р ед п р еп р оф есси он ал ь н ы х  
п р о гр а м м  (ф ор теп и ан о)

Р еал и зац и я  
д оп ол н и тел ьн ы х  
п р ед п р оф есси он ал ь н ы х  
п р о гр а м м  в области  
и ск усств  (М узы к ал ь н ы й  
ф ол ь к л ор )

802112 О .9 9 .0 .Б Б 5 5 А А 4 8 0 0 0 1 453 051 58 005 1 287 396 2 798 452 12 960 216 17 078

802 1 1 2 О .9 9 .0 Б Б 5 5 А Г 8 4 0 0 0 1 755 770 70 090 1 555 604 3 381 463 12 000 282 20 636

26 043 656 13 4 40  719 536  550 11 908  414 2 5  885  684 110  2 08 157 972

Руководитель Т В Самкова

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления культуры Мотыгинского района
____________________А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Новоангарская детская 
художественная школа » муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020 год

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы)

Уникальный номер 
реестровой записи

труда и начисления 
на выплаты по 
оплате труда

руб.

Иные прямые 
затраты связанные 

с оказанием 
муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды 
руб

Итого затраты на 
муниципальную 

услугу 
руб.

Объем муниципаль 
ной услуги 

к-во

Норматив затрат 
на единицу 

оказания 
муниципальной 

услуги (N) 
руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения

руб

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ2А
Ж48000 3 448 454 9 000 1 338 092 4 795 547 35 092 137 5 118

4800665 3 448 454 9 000 1 338 092 4 795 547 5 118

Руководитель В А Шох

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления культуры Мотыгинского района
____________________  А.В.Ходько

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «М олодеж ны м  центром  М оты гинского района»  
муниципальных услуг (выполненных работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений

на 2020 год

Н аим енование  
м униципальной услуги  

(работы )

Уникальный номер реестровой 
записи

Затраты на 
оплату труда и 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда

руб.

затраты 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (работы) 

руб

Затраты на 
общехозяй

ственные нужды
руб

Итого затраты на 
муниципальную

услугу
руб.

единица
измерения

Объем 
муниципаль 
ной услуги 

(работы)

Норматив затрат на 
единицу оказания 
муниципальной 

услуги (N) 
руб

Затраты на 
содержание 
имущества 

муниципального 
бюджетного 
учреждения 

руб

О рганизация досуга детей, 
подростков и молодежи

Р.12.1.0096.0004.001 527316 0 247865 775182 кол-во
мероприятий 8 96898 3965

Проведение занятий 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан

Р.03.10016.0001.001 718324 0 337649 1055973 кол-во
мероприятий 340 3106 5402

Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках ВФСК 
"ГТО"

Р.03.10021.0001.001 718324 0 337649 1055973 кол-во
мероприятий 12 87998 5402

Организация мероприятий, 
направленных на 
профилактику асоциального и 
деструктивного поведения 
подростков и молодежи

Р.12.1.0095.0001.001 1006132 0 472933 1479066 кол-во
мероприятий 30 49302 7566

Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на 
формирование развития 
талантливой молодежи

Р.12.1.0098.0001.001 527316 0 247865 775182 кол-во
мероприятий 11 70471 3965

Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики, 
направленных на гражданское 
и патриотическое воспитание 
молодежи

Р.12.1.0099.0001.001 478816 0 225068 703884 кол-во
мероприятий 30 23463 3601

5 875 161 - 3 976 230 - 1 869 030 5 845 260 29 901

Руководитель Е.А.Демидова

Исполнитель: Соловей Елена Владиславовна тел.22-7-87


